
                                                                     

 

 

 

 

 

  

 

CUP: F29J21005930006 

All’Albo online  

                                                                            Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA selezione esperti per progettazione e collaudo PON FESR di cui all’avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021- FESR - Reti locali cablate e wireless nelle scuole 

                                                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 





                                                                     

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO        il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTA il regolamento d’Istituto per le attività negoziali delibera n. 101    del 08\03\2021; 

 

VISTA l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. AOODGEFID - 

0040055. In particolare: 

 

 

 

 



                                                                     

 

Azione Sotto Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo 

Progetto 

 

13.1.1 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro 

all'interno degli 

edifici 

scolastici 

13.1.1A 

Realizzazion

e o 

potenziamen

to delle reti 

locali. 

Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici 

Codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-

2021-235 

F29J21005930006 € 34.646,61 

 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. n 9300 del 27\10\2021; 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/2224 del 28/01/2016 e linee guida del MIUR Prot. 1498 del 09 

febbraio 2018 e successive integrazioni “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 

dai Fondi Strutturali Europei 2014–2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, 

nella realizzazione del progetto, personale interno o esterno da impiegare nella realizzazione della progettazione; 

VISTO il bando di selezione esperti per progettazione e collaudo PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 

2021- FESR - Reti locali cablate e wireless nelle scuole Prot. 10019 del 11\11\2021; 

ACCERTATO che le candidature pervenute sono redatte conformemente agli allegati, il curriculum vitae in formato europeo e 

a quanto previsto dal bando; 

VISTO      il verbale di valutazione dei curricula redatto dalla commissione  in data 06\12\2021. 

 

DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie PROVVISORIE: 

 

 



                                                                     

 

1. GRADUATORIA n. 1 progettista 
 

  
 

    

 

        

      

 

        

 

P
o

si
z
io

n
e 

C
a

n
d

id
a

to
 

P
r
o
g

e
tt

is
ta

 

L
a

u
r
ea

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a
 o

 v
e
c
c
h

io
 o

r
d

in
a

m
e
n

to
  

L
a

u
r
ea

 T
r
ie

n
n

a
le

 v
a

li
d

a
  

A
b

il
it

a
zi

o
n

e
 o

 i
sc

ri
zi

o
n

e
 a

d
 a

lb
o

 p
ro

fe
ss

io
n

a
li

 

Master e/o 

corsi di 

specializzazione 

inerenti 

lo specifico 

settore 

P
r
eg

re
ss

e 
e
sp

er
ie

n
z
e,

 i
n

 q
u

a
li

tà
 d

i 
p

r
o
g

e
tt

is
ta

, 
in

 

p
r
o
g

e
tt

i 
F

E
S

R
 a

tt
in

e
n

ti
 a

l 
se

tt
o
r
e
 r

ic
h

ie
st

o
 

P
r
eg

re
ss

e 
e
sp

er
ie

n
z
e,

 i
n

 q
u

a
li

tà
 d

i 
co

ll
a

u
d

a
to

r
e
, 
in

 

p
r
o
g

e
tt

i 
F

E
S

R
 a

tt
in

e
n

ti
 a

l 
se

tt
o
r
e
 r

ic
h

ie
st

o
 

P
r
eg

re
ss

e 
e
sp

er
ie

n
z
e 

d
i 

p
r
o
g

e
tt

a
zi

o
n

e
 e

 

r
e
a
li

z
za

zi
o

n
e
d

i 
r
e
ti

 

C
e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
i 

li
n

g
u

is
ti

c
h

e
 d

i 
li

v
e
ll

o
 B

2
 p

o
st

-i
n

tr
m

e
d

io
 

C
e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
i 

in
fo

r
m

a
ti

c
h

e
 e

 d
ig

it
a
li

(M
IC

R
O

S
O

F
T

, 

C
IS

C
O

, 
E

C
D

L
, 

E
U

C
IP

, 
E

IP
A

S
S

,…
.)

 

T
o

ta
le

 p
u

n
te

g
g
io

 

 1 Fabio Di Pietro 8    
5 2 0 0 0 4 6 25 

 
2 Salvatore Felis 

 
 8  

5 0 0 0 0 0 6 19 

 
3 Alessia Battaglia1 

 
   

 

        
   

      

 

        

      

 

         

 

 

 

 

 
                                                
1 Titolo non idoneo per l’incarico di progettista 



                                                                     

 

 

GRADUATORIA n. 1 collaudatore 
 
 

P
o

si
z
io

n
e 

C
a

n
d

id
a

to
 

C
o

ll
a

u
d

a
to

r
e 

L
a

u
r
ea

 s
p

ec
ia

li
st

ic
a
 o

 v
e
c
c
h

io
 o

r
d

in
a

m
e
n

to
  

L
a

u
r
ea

 T
r
ie

n
n

a
le

 v
a

li
d

a
 

A
b

il
it

a
zi

o
n

e
 o

 i
sc

ri
zi

o
n

e
 a

d
 a

lb
o

 p
ro

fe
ss

io
n

a
li

 

Master e/o 

corsi di 

specializzazione 

inerenti 

lo specifico 

settore 

P
r
eg

re
ss

e 
e
sp

er
ie

n
z
e,

 i
n

 q
u

a
li

tà
 d

i 
p

r
o
g

e
tt

is
ta

, 
in

 

p
r
o
g

e
tt

i 
F

E
S

R
 a

tt
in

e
n

ti
 a

l 
se

tt
o
r
e
 r

ic
h

ie
st

o
 

P
r
eg

re
ss

e 
e
sp

er
ie

n
z
e,

 i
n

 q
u

a
li

tà
 d

i 
co

ll
a

u
d

a
to

r
e
, 
in

 

p
r
o
g

e
tt

i 
F

E
S

R
 a

tt
in

e
n

ti
 a

l 
se

tt
o
r
e
 r

ic
h

ie
st

o
 

P
r
eg

re
ss

e 
e
sp

er
ie

n
z
e 

d
i 

p
r
o
g

e
tt

a
zi

o
n

e
 e

 

r
e
a
li

z
za

zi
o

n
e
d

i 
r
e
ti

 

C
e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
i 

li
n

g
u

is
ti

c
h

e
 d

i 
li

v
e
ll

o
 B

2
 p

o
st

-i
n

tr
m

e
d

io
 

C
e
r
ti

fi
c
a
z
io

n
i 

in
fo

r
m

a
ti

c
h

e
 e

 d
ig

it
a
li

(M
IC

R
O

S
O

F
T

, 

C
IS

C
O

, 
E

C
D

L
, 

E
U

C
IP

, 
E

IP
A

S
S

,…
.)

 

T
o

ta
le

 p
u

n
te

g
g
io

 

1 Alessia Battaglia 9   5         4 3 21 

 

 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso reclamo scritto entro 7 giorni a far fede dalla data odierna di pubblicazione all’albo on line, 

trascorso tale temine, l’atto diventa definitivo. 

 

 
                                                                                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                          

                                                                                   Prof. Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello 

                                                                                                             F.to Digitalmente 
 


		2021-12-06T16:54:45+0100
	Steve Mike Rosario Palumbo Piccionello




